
Beretning for 2023 fra Udvalget for Tradionel Kørekultur. 

Temadag. 

Vi havde i marts måned en temadag hos Frede Svendsen med en meget stor 

tilslutning. 

Ivan og Anders havde tilrettelagt dagen, hvor vi blev delt i grupper og havde 

forskellige opgaver i forbindelse med vogne og udstyr. Opgaver bestod i viden om 

vogne og udstyr samt sikkerhed. Om eftermiddagen gennemgig Anders en del 

billeder af ekvipager, som vi alle kunne lære meget af i forhold til tradionel kørsel. 

En dag med stor succes som vi vil gentage i Jylland i 2024. 

Mange tak til Ivan og Anders for at dele af deres store viden på området og til Frede 

for at stille lokale og vogne/udstyr til rådighed. Frede Svendsen er altid et besøg vær 

og se alle hans spændende ting. 

 

Stævner 

Der har været holdt fire stævner.  

På Brahetrolleborg Gods, Hjerl Hede, Gammel Estrup og Ledreborg Gods. 

Til alle stævner var der en god tilslutning til både hvad angår kuske og besøgende.  

En stor tak til de arrangerede køreselskaber og til de mange frivillige hjælper. Uden 

deres store hjælpsomhed var der ingen stævner 

En tak til Brahetrolleborg, Hjerl Hede, Gammel Estrup 0g Ledreborg for at stille deres 

skønne omgivelser til rådighed til vores stævner. Der skal også lyde en tak til vores 

sponsere. 

 

Studietur 

 I september havde Ivan arrangeret en studietur på fem dag i Norge. Vi så 

spændende museer, hvor vi blandt andet så samlinger af vogne både i privat og 

offentlige samlinger. Vi så jernstøberier, hvor vi så kakkelovne og komfurer fra vores 

forældres/bedsteforældres tid. 



Vi så også fjeldet, hvor der var gravet farve ud som blev brugt til porcelæn 

(Blaafarveværket)  

Den ene aften var vi på besøg hos Bjørn Høje, som mange kender fra hans foredrag i 

vores udvalg. Vi så hans vogne og spiste middag i hans dejlige hjem. 

Vi besøgte også Dark som har været dommer ved stævner her i Danmark. Dark og 

hans hustru vidste os rund på deres dejlige sted. Vi så flotte vogne og en meget stor 

samling af kaner og slæder (over30 stykker). Dark`s hustru er meget interesseret i 

have og vi fik set hendes flotte have og drivhus. Hun er desuden meget interesseret i 

racehøns som vi alle kunne beundre. 

En dejlig tur, med mange oplevelser og i et godt selskab. 

Tak til Ivan for endnu en gang, at have planlagt en god studietur. 

 

Til slut vil jeg gerne takke alle udvalget for deres arbejder og oplysninger til gavn for 

vores udvalg. 

 

Carsten Brix 
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